АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от nl(/,5UcfaA,& АА/.б года № .V

О закреплении определенной территории за муниципальными
образовательными организациями муниципального образования

Суворовский район, реализующими основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьи 41 Устава
муниципального образования Суворовский район администрация
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить определенную территорию за муниципальными
образовательными организациями, реализующими основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории
Суворовского района (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
общеобразовательную программу дошкольного образования, обеспечить
прием граждан, проживающих на территории Суворовского района,
закрепленных за конкретной муниципальной образовательной организацией,
и имеющих право на получение дошкольного образования.

3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательной
организацией территории, может быть отказано в приеме только по причине
отсутствия свободных мест. Если в образовательной организации остаются
свободные места, то организация осуществляет прием граждан, не
проживающих на закрепленной за организацией территории, в соответствии
с правилами приема, установленными уставом организации.

4. Постановление администрации муниципального образования
Суворовский район от 20.01.2022 № 42 «О закреплении определенной
территории за муниципальными образовательными организациями
муниципального образования Суворовский район, реализующими основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» считать
утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования Суворовский район.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
муш

Г.В. Сорокин

Исп. Крестиничева О.А.
тел. 2-31-88

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Суворовский район

от Л  У. О /•/# /*>  № J ' f

№
н/п

Наименование
образовательной организации

Местонахождение
образовательной

организации

Закрепляемая территория

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение -  детский сад № 5
«Почемучка»

комбинированного вида

301430 Тульская область,
г. Суворов,

ул. Пр. Мира, д. 42а

ул. пр. Мира, ул. Л.Толстого, ул. Матросова,
ул. Буденного, ул. Одоевское шоссе, ул. Пионерская,
ул. Калинина, ул. Гагарина, ул. Фрунзе,
ул. Л.Юбилея, ул. Космонавтов, ул. 9 Мая,
ул. К.Маркса, ул. Зои Космодемьянской, ул. Ленина,
ул. Чкалова, ул. Чекалина, ул. Молодежная,
п. Первомайский, ст. Збродово, д. Желтиково.

2. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 6

«Золотой ключик»

301430 Тульская область,
г. Суворов,

ул. Суворова, д. 11Б

ул. Лесная, ул. Ломоносова, ул. Некрасова,
ул. Гоголя, ул. Суворова, ул. Парковая,
ул. Нахимова, ул. Садовая, ул. Чайковского
(№ 16, 17, 17-а, 17-6, 18), пл. Макарова.

3. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5

«Колокольчик» п. Шахтерский

301402 Тульская область,
Суворовский район,

п. Шахтерский,
ул. Победы, д.7

п. Шахтерский, п. Агеево.

4. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

учреждение - детский сад
п. Северо-Агеевский

301404 Тульская область,
Суворовский район,

п. Северо-Агеевский,
ул. Ленина, д. 2

п. Северо-Агеевский, д. Ившино, д. Варушицы,
д. Ширяево, д. Покровское.

5. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад
п. Збродовский

301401 Тульская область.
Суворовский район,

п. Збродовский,
ул. Полевая, д. 31

д. Збродово, п. Збродовский, д. Песочня, д. Зудково,

6. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№ 1 (центр образования)

г. Суворова»

301430 Тульская область,
г. Суворов,

ул. Строителей, д. 17, 20

ул. Белинского, ул. Чайковского (дома №2, 2-а, 2-6,
3-в, 4, 5, 6, 7, 7-а, 8, 9, 9-а, 10, 11, 11-а, 12, 13, 13-а,
14, 15, 15-а), ул. Глинки, ул. Лермонтова,
ул. Строителей, ул. Мусорского, ул. Грибоедова,
ул. Энергетиков, ул. Пушкина, ул. Островского,
ул. Горького.

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Гимназия (центр
образования) г. Суворова»

301430 Тульская область,
г. Суворов,

ул. Тульская, д. 23

ул. Тульская (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20), ул. Спортивная, ул. Дачная,
ул. Пригородная, ул. Текстильщиков, п. Южно -
Ватцевский, с. Березово, д. Безово.

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
(центр образования) №5
г. Суворова имени Героя

Советского Союза
Е.П. Тарасова»

301430 Тульская область,
г. Суворов,

ул. Пионерская, д. 12

ул. Тульская (1-а, 1-6, 2-а, 2-6, 2-в, 2-г, 3-а, 4-а, 5-а,
6-а, 7-а, 7-6, 12-а, ул. Кирова, ул. Школьная,
д. Платово, д. Михайловка, п. Васильевск.

9. Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Чекалинская
средняя общеобразовательная

школа (центр образования)
имени Героя Советского Союза

301414 Тульская область,
Суворовский район,

г. Чекалин,
ул. Калужская, д. 11

г. Чекалин с поселками Лесхоза, Лихвинское
лесничество, д. Бойтово, д. Малятино, п. Зеленые
Лужи, д. Самарово, д. Селюково, Лесная сторожка,
с. Песковотское, д. Александровка, д. Измайловка,
д. Косолапово, д. Курьяново, д. Подгорная Слободка,
п. Лихвика, дом Мосеевых, д. Горки, д. Крюковка,

А.П. Чекалина» д. Новая Слободка, д. Синюково, п. Новослободский,
с. Кипеть, с. Жеремино, д. Желоба-1, д. Желоба-2,
с. Мыжбор, д. Павловка, д. Переславичи,
д. Александрия, д. Зеленино, д. Веретье,
п. Песоченский, д. Добринка, д. Митинка,
д. Камышинка, д. Ржавец-4, д. Льшна, д. Михалевка,
с. Машковичи, с. Андроново, д. Бряньково,
д. Тарасьево, д. Ржавец-1, д. Ржавец-2, д. Ржавец-3,
д. Ржавец-5, д. Вялицы.

10. Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Черепетская
средняя общеобразовательная

школа (центр образования)
им. Н.К. Аносова»

301410 Тульская область,
Суворовский район,

п. Черепеть,
ул. Молодежная, д. 2

п. Черепеть, д. Цепинка, д. Большая Алешня,
д. Малая Алешня, д. Зеленая Роща, д. Балево,
с. Лужки, п. Лужковский, д. Бобровка,ст. Балево,
с. Кулешово, с. Мишнево, п. Омоты, п. Л.Толстого,
п. Матюхинский, п. Подрусановский,
д. Ближнерусаново, д. Белое, д. Телятинки,
с. Доброе, д. Острый Клин, д. Болото, д. Герасимово,
д. Западное, п. Черепетская Коммуна

11. Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Агеевская
средняя общеобразовательная

школа (центр образования)
п. Центральный имени героя

Российской Федерации
В.Н. Володькина»

301402 Тульская область,
Суворовский район,

п. Центральный, ул. Ленина,
д. 34-а

п. Центральный, д. Палагино, д. Токарево,
ул. Ушатовская, дома Ушатовской подстанции,
п. Аварийный, п. Глубоковский, д. Кочетовка,
д. Зябрево, д. Глубокое, д. Борисово, д. Дмитриевка,
д. Суворово, д. Мосолово.

12. Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Ханинская

301420 Тульская область,
Суворовский район,

п. Ханино,

п. Ханино, п. Старое Ханино, д. Галкино,
д. Житня, д. Матюково-1, д. Матюково-2,
д. Дальнерусаново, с. Красное Михайлово,

средняя общеобразовательная
школа»

ул. Садовая, д. 2 д. Юрово, с. Богданово, с. Аргунове, д. Бутырки,
д. Леохино, д. Лисово, д. Клевцово,
д. Колонтаево, д. Кастрово, д. Беляево, д. Исаково,
д. Кошелевка, д. Малиновка, д. Терешаты,
д. Новоалександровка, ст. Новое Ханино, Ханинское
лесничество, хутор Родионовский, д. Точна,
п. Михайловский, д. Галкино, д. Иванчиково,
д. Судово, д. Воробьево, д. Своино, д. Шмарово,
д. Андреевка, д. Марково

13. Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Новочерепетская средняя
общеобразовательная школа

(центр образования)»

301411 Тульская область,
Суворовский район,

с. Рождествено, д. 219

с. Рождествено, п. Новая Черепеть, д. Краинка,
курорт «Краинка», д. Гущино, д. Дорофино.